A datur occupati Christiano principi, quādo Christianus princeps hæreticus factus est, nec admonitus respicere vult, vel sub se patitur hæreticos vivere subditos, factus ita erroris particeps. Quare ante moneri debe re statuit c. excommunicamus, moneantur, de hæret. debinc excommunicari: nec ex-communicatio etiam valeret, nisi præcedere monitione cap. sacro approbante concilio, 48. de sentent. excomm. lib. 3. tit. 38.

B Rursum post excommunicationem ius exigui principum contumaciam, non satisfaciendi per annum, antequam terra illorum occupantibus exponatur: dehinc, occupationem non quibuscumque permittit, sed eis tantum, qui occupatam ab hæresibus expurgent. Refert Guichard. libr. 11. historiarum sui temporis, Iulium secundum, Summum Pontificem Senensem, edictum in Ludovicum 12. Regem Gallia

C pronunciasse, quo eum & quotquot illi studerent, omnibus & schismaticorum & hæreticorum pænis subiiciebat, facta cuius potestate, fortunas, regna resque illorum inuadendi, ex quo sequuta fuerit regni Nauarra occupatio, vide Iohannem Tillium in Chronicis Galliarum, & Paulum Iouium in 4. Pius 5. quoque regnum Anglia proscripsit, prædæque exposuit ob hæresim, anno Domini 1569. Cuius sententiam postea anno sequente 1570. in festo corporis Domini Iohannes Feltrinus nobilis, Londini ad fores Episcopi publice iuxta summum templum affixit: qui postea captus, damnatus, in cratē iniectus, suspensus fuit, sineque ei semivivo exsecto, multa deinde tormenta expertus, ut scribit Sanderus libro de visibili monarchia. Valde certe metuenda hæc regnorum censura, & in qua grauissima, & ut, quod sentio, dicam,

D irremediabiles præcedere debeant hæreses, vel alia causa, qua non solum principes sed etiam populum inficiant. Alioquin si ex sola causa vel delicto ut contumacia principis, tanta maledictione prædæ eiusque populi exponatur, medicina, tantum

abest, ut proficiat, quin contra aditum infinitū & irreparabilibus malis dabit, cum mutatio rerū publicarū & principatum, soleat turbare ut statū publicū & priuatū, ut antequam consistere possit & quiescere & in tranquillum peruenire statum, boni cum malis pereant, & mali deteriores redantur, & ira in furorum, furor in desperationem, contumacia in hæresim, & schisma in atheismum transeat. Omitto exempla plura: sufficiet Anglia, maxime antea catholica, qua ob crimen adulterii Regis Henrici 8. primum ob repudiatam legitimam uxorem, non concessa secunda, lapsa ob Regem contumacem in schisma contra summum Pontificem: dehinc ob excommunicationem & interdictum in hæresim, & post expositionem eius in prædā, in tantam sauitiā, ut crudelior persecutio Christianorum fere nunquam extiterit: extant hæc de re historia & Pontificum excussa censura, quas ut cognitas pertranso, ut ea que in aliis expositionibus regnorum acciderint, ne moueam camerinam. Sunt etiam, ut opinor summi Pontifices, in hære vigilanissimi, qui & præuidere debent, Reges impiissimos etiam habere gladium & socios impietatis, quibus hostiliter aggressi ab extraneis, quibus terra illorum exponitur, & cogunt nos bonos in defensionem patriæ armari, unde tot cades bonorum cum malis, tot viduarum, orphanorum, & incendiorum, oppressionum, cadaverum reliquia luctuosissima.

CAPVT. VI.

Modus procedendi contra hæreticos.

I N negotio inquisitionis hæreticos, proceditur simpliciter, & de plano, & absque aduocatorum ac iudiciorum strepitu & figura. In fauoremque fidei admittuntur testes in inquisitione facienda excommunicati, participes vel socii criminis, præsertim in defectum aliarum probationum, si ex verisimilibus coniecturis, & ex numero testium & personarum, tam

deponentium quam eorum contra quos deponitur qualitate, ac aliis circumstantiis, sic testificantes falsa non dicere præsumantur. *b* Eodemque modo, quo contra hæreticos ipsos, sic & procedere contra eorum receptatores, fautores & defensores, nec nõ contra infamatos de hæresi vel suspectos, & qui eis communicant. *c* Cæterum inquisitores hæreticæ pestis a sede apostolica deputati, de diuinationibus aut fortilegiis, nisi manifeste hæresin saperent, non debent se intromittere, aut punire, sed debent relinquere, qui tales sunt, suis iudicibus puniendos. *d*

S C H O L I A.

- a* cap. statuta, 20. de hereticis in Sex. ubi Glo. ad verbum figura, docet quis per illam clausulam contineatur, sine strepitu & figura iudicii, quibus amitti non posset ex ordine iudiciorum. Id ipsum explicant glo. in extranagante ad reprimendam, quomodo in crimine læsa maiestatis procedendum sit, in collatio. 10. post librum Feudorum tractatio. & de examinatione testium in causis inquisitionis fidei, in c. ut officium, 11. §. verum quia, de hereticis, in Sex.
- b* cap. in fidei fauorem, 5. & ca. accusatus, 8. §. licet, de heretic. in Sex. hac eadem recepta in grauissimo crimine Simonia, & quibusdam aliis, ad eorum detestationem. ut in cap. 1. de testib. in Sex. c. tanta est labe, 7. de simonia, ca. si quis, 6. q. 1. c. 1. de confessis, c. per tuas, 2. de simon. Notat & Speculator titu. de accu. §. 1. & §. item repellitur qui fuit, & c. casus in quib. auditur socius contra socium.
- c* ca. didicimus, §. 31. §. inuenimus, & ca. schisma, 24. q. 1. Sic qui resistit inquisitoribus fidei, & ob id excommunicatus remanserit in excommunicatione per annum, pro hæretico habetur. c. ut inquisitionis, 18. §. si. de hereticis in Sext. sic defensores, receptatores fautores, hereticis connumerantur, c. excommunicantes, 13. §. creden-

A tes, & c. pe. & si. c. 2. §. heretici, c. ut officium, 11. de hereti. c. accusatus, 8. §. sacerdotes, eo tit. in Sex.

d c. accusatus, 8. §. sane, de her. in Sex. ubi gl. numerat casus fortilegii, qui redolent manifestam hæresin, vide Iulium Clarum, lib. 5. §. hæresis, nu. 24. Oldradum consi. 210. de afflictis super 1. constitutionum regni, rubrica, 1. num. 17.

C A P V T. V I I.

Pœna Hereticorum aliqua.

Hæreticorum crimen, & illis viuentibus & post mortem, in iudicium venit: *a* pœna multiplex: *b* etenim excommunicantur & anathematizantur, *c* societas & communio cum illis vetita: *d* consilia eorum & congregationes illicita cõciliabula habita: *e* prohibetur aduocatis, notariis patrocinari vel adesse hæreticis, & eorum fautoribus sub pœna infamiæ, *f* non sunt vocandi hæretici ad consilia & officia publica. *g* Reprobantur sacrificia hæreticorum: *h* denegatur illis actio, & acta illorum rescinduntur: *k* damnatisq; illorum libris, & eorum sententiæ damnatæ censentur: *l* credentes, receptatores, defensores, fautores hæreticorum, *m* excommunicati, si fatifacere intra annũ neglexerint, ex tunc ipso iure sunt infames. *n* Nec ad eligendos aliquos, *o* nec ad testimonium *p* admittuntur: sunt intestabiles: *q* nec testãdi habet facultatem, *r* nec ad hæreditatis successionem accedunt, *s* nec in iudicium conuenire, illi autem conueniri possunt, & iudicis hæretici sententia non valet, nec causæ ad audientiam eius deferri debent, *v* hæretico aduocato adimitur patrocinãdi licentia: *x* tabellio authenticam facere nequit scripturam, & instrumenta auctore damnato damnantur, *y* Clericus ab omni officio, & beneficio deponendus: *z* non exhibentur Sacramenta a clericis hæreticis: *aa* Hæretici non sunt tradendi sepulturæ Ecclesiasticæ: *bb* elemosynæ & oblationes per illos factæ ab Ecclesia reiiciuntur, *cc* priuilegiati

legiati hæretici priuilegia amittunt, ad non habent liberos in potestate, et bona hæreticorum confiscantur, nec filii etiam orthodoxis referuantur: ff. cōfiscatio porro iure pontificio bonorum hæretici laici, filio principis temporalis adiudicatur: clerici vero Ecclesiæ a qua hæreticus stipendia perceperit. gg

S C H O L I A.

- a Sic post mortem in illos inquiritur, reprobantur, & excommunicantur, in ca. si. 24. q. 2. bonag. eorum post mortem confiscantur. c. accusatus, 8. §. in eo uero, de her. l. Manicheos, 4. §. in mortem, de her. Const. Harmenopolus. li. 6. Procheirus 11. quem admodum in crimine lesa maiestatis principis accidit, in quo, & in mortuos inquiritur. l. si. C. ad l. lul. maiesta. grauius autem est diuinam quam humanam offendere maiestatem. Authen. Gazaros, C. de her. neg. quicquam uiuentibus hæreticis, & ad Ecclesiam Dei non redentibus proficiunt ad obtinendum regnum cælorum bona opera; imo nec pro Christo pati, ca. si. de pœni. dist. 3. ca. solet, de conf. dist. 4. c. 2. de hereti. ca. uide quantum bonum, 1. q. 1.
- b Penas plene tractat practica Carcerii, in tractat. de hæreticis, num. 132. Simancas tracta. de hæreticis.
- c ad abolendam, 9. c. excommunicatus, 13. & c. pe. de hæ. loco excommunicationis in re ciuili per seculares potestates ab urbibus & prouinciis expelluntur, & illis congregationes & conuentiones interduntur. l. 2. §. 1. & si. de sum. Tri. & fid. Cath. C. l. 3. C. de her. & No. 37. de ecclesiis constitutis in Africa. l. Arriani. l. Manicheos, C. de her. Et Samaritani baptizati, & ad suum redeuntis errorem proscribuntur, & in exilium perpetuum relegantur, in §. sed est qui, No. 144. de samaritanis. & quia excommunicati sunt hæretici, qui eos non euitat sciens, excommunicatione quoque percellitur. c. excommunicamus, 13. §. credentes, de hæ. ca. qui excommunicauerit,

11. q. 3. c. quod in dubiis, de sent. excom. Prohibitum, etiam iure ciuili, ne hæreticis ad conueniendum locus detur: cautumq. de locis illorum confiscandis, & destruendis, & puniendis illis, qui loca præbuerint. l. 2. §. fin. de summa Trinit. & fid. Catho. l. cuncti, 3. C. de hæ. l. omnia, §. de paga. & sacri. eorum §. nulla, No. 43. & §. at si orthodoxus, No. 131. & No. 132.

d Ut proxime diximus, & can. omnis qui recedit, 24. & ca. 26. qua dignior domus, 24. q. 1. ca. clericus, ca. cum quibus, 24. q. 3. ca. nullus eorum, ca. si quis infidelis, §. hoc de, & ca. sepe malorum, 18. q. 1. Scribit, & Diuus Iohannes 2. epistola c. 1. si quis uenit ad uos, & hanc doctrinam non adfert, nolite recipere eum in domum, nec ei dixeritis aue, qui enim dixerit ei aue, communicat eius operibus. Quod, & ipse Apostolus facto firmanit, dñ enim in balneo reperisset, Cherintum hæreticum, subito recessit. Id ipsum, & eius discipulus Polycarpus in persona Macedonis hæretici obseruauit, uide Ireneum li. 3. c. 3. Eusebium, lib. 4. c. 14. docuit & D. Mattheus, c. 19. Si non audierit Ecclesiam, sit tibi tãquam ethnicus & publicanus: & Diuus Paulus ad Titum, c. 3. uers. 20. Hæreticum hominem, post unam uel alteram admonitionem deuita, sciens, quia subuersus qui huiusmodi est, & delinquit, cum sit proprio iudicio condemnatus. Iubet & idem uitari hæreticos ad Romanos 6. 16. uers. 17. & ad Timotheum c. 2. uers. 17. & c. 3. uers. 5. & 2. ad Thessa. c. 3. uers. 14. D. Matthei, c. 7. uers. 15. l. Deo nobis, 42. §. his ita dispositis de epif. & cle. C.

e ca. clericus. causa 24. q. 3.

f c. si aduersus, 11. de hæ. uidelicet si constaret clientem esse hæreticum, non autem si aduocatus uellet ostendere, eum talem non esse; nam tunc deberet inquisitor dare facultatem aduocandi pro eo, Iulius Clarus, libr. 5. sententiarum iuris, in §. hæresis, numero 19.

g cap. cum quibus, 24. q. 3. c. excommunicamus, §. credentes, de her. c. 2. §. heretici, eo. 11. in Sex. ideo nec ad officia publica vocandi vel admittendi, l. probatorias, 9. C. de diuersis officiis, li. 12. C. tit. 60. l. Archigerontes, §. l. nemo vel in foro, 15. l. iubemus, 19. de episcopa. audien. C. l. si. de postulan. In Laerti Cherubini Bullario, referuntur transcripte constitutiones, de poenis hereticorum inter ceteras, est Gregorii, 9. S. Pö. tis. nu. 3. per quam heretici priuantur cum infamia testimonii iure, actionibus legitimis, aduocatione, sepultura, beneficis, & filii quoque eorum, & prohibetur, ne illis dentur officia aut beneficia. Idem statutum, in constitutione 2. Inno. 3. incip. iustitiae, &c. in cōstitutio. Inno. 4. incip. extirpanda, & constitutione 8. cum aduersus, & c. in constitutione Honorii 4. exhibita nobis, & c. & constitutione 41. Pauli 4. inci. cū ex Apostolatus, & Gregorii 13. cōstitutio. 68. in ecclesiis in dicto Bullario.

h ca. odi, & ca. didicimus, §. Sacrificia, eorum, 24. q. 1. quia ita ministrare non possunt, ut quod gerant ratum habeatur secundum explicationem, ca. sic populus, 61. & seq. usque ad 74. 1. q. 1. Sacramenta tamen Ecclesie in forma Ecclesiastica ab ordinariis tradita, bona sunt; quia nō humana sed diuina sunt, 13. q. 4. Attamen Catholici non debent scienter ab hereticis Sacramenta recipere, etiam in necessitate, ca. si quem forte, 3. & seq. 24. q. 1.

i c. si. c. excommunicamus, 13. §. credentes, de her.

k c. 1. de schismati. Pralatus tamen schismaticus vel hereticus effectus, nō amittit characterem. vide ca. Nonnatus, 7. q. 1. D. Thomam, 2. 2. q. 29. quamuis heretici nō habeant salutem in se, nec potestatem in alios, ca. quodcumq;, & ca. ubi, 24. q. 1. nō excommunicare aut condemnare possunt catholicum, ca. qui, cum 2. seq. 24. q. 1. pessimi autem hereticum, can. miramur, 81. eadem 24. q. 1.

l c. si aternitatis, 4. de her. ca. 6. nullus anathematizatorum, 3. q. 4. ca. canones, 116.

d. e. in primis, §. Montanus 15. dist. 1. damnata. 6. §. nec vero, l. quicumq;, 8. §. nulli in super, de heretic. C. l. 2. §. 2. de summa trinit. C. si itaq;, & ipse, No. 42. de depositione Anthymii Seueri, & c. Quare huiusmodi libri & alii improbate lectionis sunt comburendi publice ante oculos Episcoporum. l. Mathematicos, 10. de episcopa. audien. ut factum actorum c. 19. vers. 18. & memorat Liusius lib. 29. statutum olim de libris nouae religionis Roma. Is etiam apud quem libri hereticorum reperiuntur praesumitur hereticus, ut ait Archid. ad ca. 1. 24. q. 1. in ca. fin. 24. q. 2. per illum textum, si alioquin quaedam graues suspicionis concurrant, & nisi facultas legendi concedatur.

m hac quae sequuntur probantur in c. excommunicamus, 13. §. credentes, de her. & similes poena etiam reperiuntur contra hereticos, in ext. quadam Gregorii 9. incip. excommunicamus, & in l. Frederici. inci. Catharos, & in literis Apostolicis post directorium inquisitorum.

n Excommunicati enim notorie infames sunt, c. infames, 6. q. 1. hereticos autem esse excommunicatos ante docuimus.

o c. excommunicamus, §. credentes, de heretic.

p Atestamento, & accusatione repelluntur heretici, d. §. credentes, c. 1. desinimus, 4. q. 1. distinguit autem In. N. 45. ut non liberentur curiali fortuna Iudaei, & c. §. fin. num inter orthodoxos testimonium perhibendum sit, ut tunc heretici non possint testimonium praeberere. An autem inter catholicum & hereticum sit lis & tunc possit pro catholico contra hereticum dicere, non autem pro heretico contra catholicum: aut sit questio inter hereticos pro illis testari, Relatum & id ipsum, in can. 26. si hereticus, 2. q. 7. ubi glossa videnda; idem, in l. quoniam nulli iudica, 21. C. de heretic. ubi tamen excipiuntur Manichaei, Barbariae, Pagani, Samaritae, Montani; quibus ob reatum omnis legitimus actus, & omnino testimonium inter dicitur hereticum etiam

iam non posse accusare Christianum di-
ctum in can. 25. pagani, 2. q. 7.

q d. §. credentes, c. excommunicamus, de ha-
ret. sic in nouella 144. Iustitia. §. 1. inhibi-
tum est hæreticis, testari, vel legare; & ne-
gotiatio cum illis prohibita. c. sicut, de ha-
ret. Item in l. Manichæos, 4. §. præterea, de
hæretic. emendi, vendendi, donandi, & cō-
trahendi, de hæresi Manichæorum conui-
cto admittitur potestas, improbantur & ibi-
dem testamenta, & codicilli eorundem. In-
testabilis, vocari possunt hæretici, & quos, & a-
rriani, indigni omni fide, & consortio ho-
minum, & omnium actuum, qui ex fide ho-
minum geruntur, detestabiles, execrandi,
ut notat Porphyrio ad Satyræ, 3. libri 2.
sermonum Horatii, ad illa verba:

Vet ædilis fuerit, vel prætor, is intestabi-
lis, & sacer esto.

Et apud Nonium Marcellum, intestatus
qui sine testamento perit, & is cuius verbis
fides non habetur: & in d. §. credentes, inte-
stabilis, ut hic explicatur, qui nec testan-
tur, nec ex testamento capere possunt, ut in
l. cū lege quis, 26. de testamentis, lib. 28. P.
tit. 1. explicat latius Vlpia, in l. is cui, l. 18.
§. fin. eo. ii. iuncta l. lex Cornelia §. si quis
librum, de iniuriis, lib. 47. tit. 10. & l. ob
carmen, 21. de testi. l. 22. P. tit. 5.

i Id est, sunt incapaces ultimarum volunta-
rum nec ulli succedere possunt, nec possunt
instuui, c. si quis Episcopus §. & c. in alios,
6. de hæretic. de manichæis. id ipsum iure
ciuili expresse cautum, l. Manichæis, 4. §.
ipso quoque volumus, de hæretic. C. & de a-
rriani, l. 5. §. si quis ipso, eod. tit. &
nouel. 144. §. 1. l. 3. C. de apost. Hæretici ita
non succedunt ab intestato etiam parenti-
bus, orthodoxi autem succedunt etiam pa-
rentibus hæreticis, l. cognouimus, 19. de hæ-
retic. §. enim uero, cum sequentibus, nouell.
115. & in §. hac autem communia, nouel-
la, 118. & in §. nouella 144. Sed, & qui
hæreticis testamento successiones relinquunt
etiam post mortem anathemate puniun-
tur, c. si quis Episcopus, §. de hæreticis.

A s Iam dictum, & in §. credentes, cap. excom-
municamus, de hæreticis.

t Dicto §. credentes.

v Quemadmodum de excommunicato iu-
dice explicat Panor. ad c. post cessionem,
de probatio. gloss. iuncto textu, in c. ad pro-
bandum, 24. de sentent. & re iudic. ad ver-
bum, innodatus. si modo sit vere probatus
hæreticus; alioquin si pro catholico habere-
tur, acta tenent. argumento. l. Barbarius,
de offic. prætor. P. l. 1. C. de testam. ca. infā-
mis §. tria, vers. veruntamen si seruis, 3. q.
7. Publice autem excommunicati, acta
proculdubio non erunt valida, d. c. ad pro-
bandum, de re iud. & c. exceptione, de exc.
ubi de hoc.

x Dicto §. credentes, & l. fina. de postula. libr.
2. C. l. nemo, 15. de Episcop. audien. C.

y Dicto §. credentes.

z Dicto §. credentes, neque debent aliquid
Ecclesia possidere, qui præter Ecclesie Ca-
tholicae communionem nomen sibi Chri-
stiani in vanum usurpant, can. quo iure,
§. legantur, 8. distinct. Albericus in repe-
tito. Rubrica, de hæreticis. §. questione,
tradit hæreticum priuari ipso iure benefi-
cii, quod firmat pluribus Iohannes Ber-
nardus Diaz, in practica criminali cano-
num. cap. 106. & Nicolauus de Milis in
suo reperiario, in verbo, hæreticus: quo-
rum dicta intelligenda sunt de hæretico
conuicto & condemnato; secundum ea
quæ tradit Philippus Francus ad cap. ut
commissi, de hæreti. in Sex. expresse priua-
tio beneficiorum & inhabilitas inducitur
ex hæresi: non solum in hæreticis, sed etiam
in filiis eorum & fautoribus in cap. 2. §.
hæretici, & §. ad hæc quoscumque, de hæ-
reticis in Sexto.

aa Dicto §. credentes, vers. sane clerici can.
nec quisquam, 24. questio. 2. cap. excom-
municans, de hæretic. sic & excommuni-
catio excludit hominem a sacramentis
Ecclesie, cap. Engeltrudam, 3. quest. 4. ni-
si pœniteat, cap. super eo. quarto, in fine, de
hæretic.

bb *Dicto §. credentes, vers. sane clerici, fa-*
cit, can. Ecclesiam, 27. §. seq. de consecr.
dist. 1. non sunt sepeliendi heretici sepultura
Ecclesiastica in cœmeterio consecrato
nisi absoluantur: quia cum quibus vivis nō
communicavimus, non debemus commu-
nicare mortuis. c. ex parte, 15. in fine, & c.
sacris, 12. de sepulturis, lib. 3. tit. 28. cap. 1.
§. 2. 24. q. 1. & si de facto hereticus fuerit
sepultus in cœmeterio, debet exhumari, di-
cto c. sacris, & pollutum cœmeterium recō-
ciliari, c. consuluisti, 7. de consecration. Ec-
cles. vel altar. lib. 3. tit. 40. Si tamen schi-
smatici aliquos tempore schismatis alio-
quin bonos sepelierint, non sunt ideo exh-
mandi. c. 2. de sacrament. non iteran. lib. 1.
tit. 16. Nec tamen habemus rationem eius
quod legitur in nomocanone, c. 12. tit. 2.
hereticos ut ceteros legitimo modo sepeliē-
dos, ex Martiani Casaris lege. Nam etsi
humanitatis prætexitum, & fucum fece-
rit, tamen aliena est a sanctionibus Ecclē-
siasticis, & sic nomocanonis verba non ad-
mittuntur, nisi tibi addas negativam, quod
plures faciendum putant, & ego probo.

cc *d. §. credentes, sic de raptorum oblationi-*
bis, qui excommunicati sunt, rescriptum,
c. 1. 2. 3. de rap. lib. 5. P. tit. 7. de usurariis,
in c. 3. de vsu. lib. 5. tit. 19. Sunt & alii plu-
res casus in quibus Ecclesia reiicit oblatio-
nes offerentium, quos notat glossa in can.
oblationes, 2. ad verbum, dona, 90. distin-
ctio can. miror, 17. q. 4.

dd *Dict. §. credentes, & c. decrevit, de here-*
tic. in Sex. l. 1. C. de heretic. Nouella 109.
§. 45.

ee *cap. 2. §. final. de hereticis in Sexto.*

ff *c. vrgentis, 10. de here. ubi rationes adfe-*
rūtur, exemplo maxime criminis lese hu-
mana maiestatis, in quo hoc servatur: &
gravius sit diuinam quam humanam of-
fendere maiestatem, ut liquet ex ca. que-
ro, §. verum, & ca. si quis cum mulieribus,
6. q. 1. l. quisquis, ad l. lul. maiest. C. au-
then. de here. C. l. 1. C. de apost. quod &
suasit enormitas seu gravitas criminis, cū

alioquin in confiscationibus, ob alia crimi-

na, habeatur ratio liberorum damnatorū,
 co. tit. C. hinc pendet disputatio, c. filii vel
 heredes, 3. de hereticis in Sexto.

gg *c. excommunicamus, 13. §. damnati vero,*
de her. Felinus tamen, ad c. irrefragabili, §.
caterum, nu. 5. de offi. ord. ait, talem consti-
tutionem sublatam fuisse per quasdam ex-
trauagantes Pontificias, statuentes bona
confiscata hereticorū diuidi debere, equis
portionibus inter Romanam Ecclesiam,
Episcopum & inquisitorē: verum nec hoc
hodie servatur in Praxi etiam in Hispa-
nia, sed tantum bona applicantur fisco re-
gio: ut tradit Didacus lib. 2. resolutionum,
cap. 9. num. 12. In Gallia illud ipsum ob-
servari vidit Tholose, verum inquisitorū
solebant quadam adrudicare Capella in-
quisitionis vel Episcopi ex bonis damnati,
idque ut essent in promptu pecunia ex qui-
bis negotia fidei expediri possent. In ducatu
Mediolanensi bona damnatorum he-
reticorum diuidi inter fiscum ducalem, E-
piscopum, & inquisitorem ex consuetudine
trahit Iulius Clarus, libr. 5. sententiarum
iuris, §. heresis, num. 13. alia tamen sunt
sententia interpretum in adiudicatione
bonorum confiscatorum hereticorum E-
piscopo, & Ecclesia ubi habuerunt clerici
heretici stipendia, quas vide apud Ioannē
Bernardum Diaz in practica criminaliū
canonum, c. 106. Alexan. 4. constitutione
22. In Bullario collecto per Cherubinum,
statuit bona hereticorum, credentium, &
fautorum confiscata & vendita, eorumq;
pretium ad opus Romane Ecclesia conser-
uari, de quo & sancit Innocentius 4. con-
stitutio. 3. incip. teneatur, in eodem Bul-
lario.

CAPVT VIII.

E 1 *De suspectorum lapsorum, & relapsorum*
hereticorum quibusdam aliis considera-
tionibus in pœnis.

2 *Et de abiuratione, de degradatione.*

I *uenturi sola suspicione notabiles de*
hæresi, nisi ad arbitrium episcopi iuxta
confide-

considerationem suspicionis, qualitatibusq; personarum, propriam innocentiam congrua purgatione monstrauerint, simili sententia, cui hæretici, subiacent. *a* Deprehensi in errore, si continuo post deprehensionem erroris ad fidei catholicæ unitatem sponte recurrere, & errorem suum ad arbitrium Episcopi regionis illius publice consenserint abiurare, & satisfactionem congruam exhibere, pœnas hæreticorum mortis & confiscationis bonorum euitant, & absolui possunt. *b*